2022, i limiti nell’assegnazione della capacità quadro previsti al paragrafo 4.4.2.1 

del PIR 2023 sulla base delle prescrizioni regolatorie (cfr. paragrafo 4.2.3.2. 

dell’Allegato A alla delibera n. 151/2019) e conseguentemente ha irrogato una 

sanzione amministrativa pecuniaria nella misura di euro € 350.000,00 

(trecentocinquantamila/00), la cui legittimità è stata confermata con sentenza TAR 

Piemonte, Sez. III, 28 ottobre 2024, n. 1092;  

VISTA la delibera n. 127/2023, del 27 luglio 2023, notificata con nota prot. ART n. 

32952/2023, di pari data, con cui è stato avviato, nei confronti del Gestore, un

[...]

superamento della soglia dell’85% di capacità quadro assegnabile. Per tale 

violazione, con la delibera n. 126/2023, alle cui motivazioni si rinvia, in quanto 

riferibili anche al presente procedimento, l’Autorità ha irrogato una sanzione 

amministrativa pecuniaria nella misura di euro € 350.000,00 

(trecentocinquantamila/00); 

8. la legittimità dell’accertamento della violazione contenuto nella delibera n. 

126/2023 è stata confermata dal TAR Piemonte con sentenza n. 1092/2024; 

9. poiché l’inottemperanza non era cessata, permanendo un’assegnazione di 

capacità quadro superiore all’85%, con la delibera n.